
令和 ３年 ２月 ４日 

１年生保護者の皆様へ 

大阪市立西中学校 

校長 山岡 良知 

 

校外学習中止のお知らせ 

 
 

 立春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 

 さて、１年生では、総合学習として、2月12日（金）に校外学習を計画しておりましたが、政府

より2月3日に発表されました『新型コロナウイルス対応の特別措置法に基づく緊急事態宣言 

1 カ月延長』を受け、中止させていただきます。 

 

 生徒たちとともに、校外学習に向け班学習を重ね熱心に準備をしてまいりましたが、致し方

ありません。何卒ご理解くださいますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 ※ 尚、昼食につきましては、給食の準備ができませんのでご家庭で弁当等

の用意をお願いいたします。 

 


